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ze dne 8. února 1944
o finančních opatřeních v oboru územní samo­
správy a fondu pro stavbu a podporu nemocnic 

a jiných ústavů léčebných a humanitních.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1 
Abs. 1 der Veřordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom 12. Dezember 
1940 (VBlRProt. S. 604) liber die Verlánge- 
rung und Abánderung einiger Bestimmungen 
des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 
15. Dezember 1938 (Slg. Nr. 330) in der Fas- 
sung der Veřordnung »vom 27. Februar 1942 
(VBlRProt. S. 42):

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na­
řizuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského 
protektora v Čechách a na Moravě ze dne
12. prosince 1940 (Věstn. ř. prot. str. 604), 
kterým se prodlužují a mění některá ustano­
vení ústavního zákona zmocňovacího ze dne
15. prosince 1938 (Sb. č. 330) ve znění na­
řízení ze dne 27. února 1912 (Věstň. ř. prot. 
str. 42):

§ 1. § I-

(D Den Verbáňden der gebietlichen Selbst­
verwaltung (Lándern, Bezirken und Gemein- 
den) wferden in den Jahven 1943 und 1944 an ^ 
Stelle der bisherigen Zuschláge zur besoňderen ‘ 
Erwerbsteuer, zur unmittelbar eingehobenen 
Rentensteuer und zur Besolduňgssteuer von 
hoheren Beziigen Ůbeřweisungeň aus der Pro- 
tektoratskasse in der Hohe eiňes Durchschnitts

(i) Svazkům územní samosprávy (zemím, 
okresům a obcím) dostane se v letech 1943 a 

y1944ma místě dosavadních přirážek ke zvláštní j 7 { 
dáni výdělkové, k dani rentové přímo vybírané 
a k dani z vyššího služného' přídělů z protekto- t7 . /£F 
rátní pokladny ve výši průměru přirážek pravo­
platně předepsaných k těmto daním na berní 
léta 1940 a 1941. Při výpočtu tohoto průměru
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der fur die-Steuerjahre 1940 und 1941 reehts- 
giiltig vorgeschriebenen Zuschláge zu diesen 
Steuern. gewahrt. Bei der Errechňung dieses 
Durchschfíitts fur die Lánder werden die Lan- 
deszuschláge fiir das Steuerjahr 1940 um 
30' v. H. gekiirzt.

(2) Bei den Stádten mit eigenem Statut, die 
erst nach dem 1. Januar 1940 zu solchen Stad- 
ten erklárt worden sind, werden zu den Ge- 
meindezuschlágen auch die im Gebiet einer 
solchen Stadt fiir die Steuerjahre 1940 und 
1941 rechtsgiiltig vorgeschriebenen Bezirks- 
zuschlage hinzugerechnet.

('■’>) Die Ůberweisuňgen nach Absatz 1 wer­
den bei den Bezirken um 20 v. H., bei den 
Stadten mit eigenem Statut um 18.8 v. H. und 
bei den ubrigen Gemeinden um 10 v. H. zu 
Gunsten der Lánder fiir die Beitráge an finan- 
ziell schwache Bezirke und Gemeinden gekiirzt. 
Der fiir diese Zwecke bisher vorgeschriebene 
Mindestbetrag (§ 11. Abs. 4, des Gesetzes vom 
15. Juni 1927, Slg. Nr. 77, betreffend die Nen- 
regelung der Finanzwirtschaft der territorialen 
Selbstverwaltuňgsverbande, iň der Fassung der 
Regiefuhgsverordnuňg vom 5. Dezember 1940, 
Slg. Nr. 72 vom Jahre 1941) ist um diese Be- 
tráge zu erhohen.

(4) Die úberweisungen nach Absatz 1 wer­
den von der Finanzverwaltung, falls die Jahres- 
hohe einer uberweisuňg an den betreffenden 
Selbstverwaltungsverbaňd miiidestens 6000 K 
erreicht, monatlich, falls sie nicht 100 K er- 
reicht, jáhrlich und in den ubrigen Fállen vier- 
teljáhrlich naehtráglich angewieseň oder gut- 
geschrieben.

(5) Die Betráge nach Absatz 8 werden von 
der Finanzverwaltung vierteljáhrlich nachtrág- 
lich angewiesen oder gutgeschrieben.

§ 2.
(>) Dem durch die Regierungsverordnung 

vom 14. Márz 1939, Slg. Nr. ,71, emchteten 
Fonds zur Errichtuňg und Unterstiitzuňg der 
Krankeňháuser und sonstiger Heil- und Hurna- 
nitátsanstalteň wird in den Jahren 1943 und 
1944 ais Ersatz fiir den Ertrag des bisherigen 
Gesuňdheitszuschlags zur besonderen Erwerb- 
steuer, zur unmittelbar eingehobenen Renten- 
steuer und zur Besoldungssteuer von hoheren 
Beziigeň, aus der Kasse des Protektorates Biih- 
men und Máhren jáhrlich eine uberweisuňg 
in Hohe von. 8,400.000 K gewahrt.

(2) Die im vorstehenden Absatz angefuhrten 
finanziellen Mittel sind am Ende eines jeden 
Kalendervierteljahres fállig.

pro země zkracují se. zemské přirážky na berní 
rok 1940 o 30%.

(2) U měst s vlastním statutem, která za ta­
ková byla prohlášena teprve po 1. lednu 1940, 
připočítávají se k obecním přirážkám také při- 
rážky okresní, jež byly pravoplatně předepsány 
v území města na berní léta 1940 a 1941.

(s) Příděly podle odstavce 1 se zkracují 
u okresů o 20%, u měst s vlastním statutem 
o 13.3% a u ostatních obcí o 10% ve prospěch 
zemí pro příspěvky finančně slabým okresům 
a obcím. Nejmenší částka (§ 11, odst. 4 zákona 
ze dne 15. června 1927, Sb. č. 77, o nové úpravě 
finančního hospodářství svazků územní samo­
správy, ve znění vládního nařízení ze dne 5. pro­
since 1940, Sb. č. 72 z roku 1941) předepsaná' 
dosud pro tento účel se zvyšuje o tyto částky.

(-*) Příděly podle odstavce 1 poukazuje fi­
nanční správa, pokud se týče súčtuje k dobru 
ve lhůtách pozadu splatných měsíčně, dosahu- 
je-li roční výše přídělu tomu kterému svazku 
alespoň 6.000 K,j ročně, nedosahuje-li 100 K, a 
v ostatních případech ve lhůtách čtvrtletních.

(>) částky podle odstavce 3 poukazuje fi­
nanční správa, pokud se týče súčtuje k dobru 
ve čtvrtletních, pozadu splatných lhůtách.

S 2.

(i) Fondu pro stavbu, a podporu nemocnic 
a jiných ústavů léčebných a humanitních zří­
zenému vládním nařízením ze dne 14. března 
1939, Sb. č. 71, se poskytuje každoročně, v le­
tech 1943 a 1944, v náhradu za výnos dosa­
vadní zdravotní přirážky ke zvláštní dani vý- 
dělkové, k dani rentové přímo vybírané a k dani 
z vyššího služného příděl 8,400.000 K z po­
kladny Protektorátu Čechy a Morava.

(2) Finanční prostředky, uvedené v předcho­
zím odstavci, jsou splatný koncem každého ka­
lendářního čtvrtletí.
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§ 3,

Diese Verordnimg tritt mit Wirkuiig vom 
1. Januar 1943 in Kraft; sie wird vom Finanz- 
minister und vom Minister des Innern durch- 
gefuhrt.

Der Staatsprásident:

Dr. Hácha m. p.

Der- Vorsitzende der R e g i e r u n g:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

Der F i n a n z m i n i s t e r:

Dr. Kalfus m. p.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1943; provedou je ministři financí a vnitra.

Státní president:

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.
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